РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
г. Иркутск

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в статью 105
Правил благоустройства территории города Иркутска

Принято на   37  заседании
Думы города Иркутска  7 созыва                          «  22  »     февраля   2022
года

Руководствуясь статьями 16, 35, 45.1 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 31, 32 Устава города
Иркутска, Дума города Иркутска

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в статью 105 Правил благоустройства территории города Иркутска,
утвержденных решением Думы города Иркутска от 25 декабря 2008 года
№ 004-20-560950/8, с последними изменениями, внесенными решением Думы
города Иркутска от 30 ноября 2021 года № 007-20-033384/1, изменение, дополнив ее
пунктом 42 следующего содержания:

«42) устанавливать будки, устраивать лежанки, создавать иные условия для
обитания и размножения животных без владельцев.».

2. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить:
1) официальное опубликование настоящего Решения и размещение его на

официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в установленном порядке;

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска от 25 декабря 2008
года

 2

№ 004-20-560950/8 «О Правилах благоустройства территории города Иркутска»
информационной справки о внесенном настоящим Решением изменении.

Председатель                                                                     Мэр
Думы города Иркутска                                                      города Иркутска,
Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов

«  24   »     февраля       2022г.
№ 007 - 20 - 037429/2